1

Протокол №44
заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования
(НАСФП)

 г. Москва                   30 августа 2023 г.

Место проведения: в очной форме с использованием телекоммуникационных

средств связи
Время начала заседания: 17:00
Время окончания заседания: 18:00

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

1. Член Совета Баева Е.П.
2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.
3. Член Совета Кикевич С.В.
4. Член Совета Косолапов Е.В
5. Член Совета Красавина Е.В.
6. Независимый член Совета Лазерсон Дж.
7. Независимый член Совета Сафиулин М.Ш.
8. Член Совета Тараповский С.П.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (8 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.
Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов

2. Об утверждении новой редакции Стандарта ведения деятельности по финансовому

планированию и финансовому консультированию СРО НАСФП

3. О создании Правового комитета СРО НАСФП

4. О выборе аудитора СРО НАСФП

5. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание председатель Совета Кикевич С.В. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП

Паранич Андрей с предложением принять в члены СРО НАСФП Индивидуального

предпринимателя Грайвера Александра Михайловича, Индивидуального предпринимателя

Романовича Романа Владимировича и Индивидуального предпринимателя Коношевскую

Ольгу Евгеньевну, а также присвоить статус аккредитованного советника Скудареву

Евгению Михайловичу, Еременко Василию Федоровичу, Киблер Алене Павловне и

Анисимовой Дарье Максимовне.

Решения, поставленные на голосование:

2

1. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Скудареву

Евгению Михайловичу

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В.  V

Васильев М.Ю.  V

Кикевич С.В.  V

Баева Е.П.  V

Красавина Е.В.  V

Лазерсон Дж.  V

Сафиулин М.Ш.  V

Тараповский А.П.  V

ИТОГО: 0 8 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 8, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение не принято.

2. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Еременко

Василию Федоровичу

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В.  V

Васильев М.Ю.  V

Кикевич С.В.  V

Баева Е.П.  V

Красавина Е.В.  V

Лазерсон Дж.  V

Сафиулин М.Ш.  V

Тараповский А.П.  V

ИТОГО: 0 8 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 8, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение не принято.

3. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника Киблер

Алене Павловне

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

Сафиулин М.Ш. V

Тараповский А.П. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.

3

 Решение принято.

4. Присвоить статус аккредитованного при СРО НАСФП финансового советника

Анисимовой Дарье Максимовне

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В.  V

Васильев М.Ю.  V

Кикевич С.В.  V

Баева Е.П.  V

Красавина Е.В.  V

Лазерсон Дж.  V

Сафиулин М.Ш.  V

Тараповский А.П.  V

ИТОГО: 0 8 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 8, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение не принято.

5. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Грайвера Александра

Михайловича при условии приведения в соответствие с действующим законодательством

информации, представленной на сайте Индивидуального предпринимателя Грайвера

Александра Михайловича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

Сафиулин М.Ш. V

Тараповский А.П. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

6.  Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Романовича Романа

Владимировича

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В.  V

Васильев М.Ю.  V

Кикевич С.В.  V

Баева Е.П.  V

Красавина Е.В.  V

Лазерсон Дж.  V

Сафиулин М.Ш.  V

Тараповский А.П.  V

4

ИТОГО: 0 8 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 8, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение не принято.

7. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя  Коношевскую Ольгу

Евгеньевну

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

Сафиулин М.Ш. V

Тараповский А.П. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

Вопрос повестки 2. По второму вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением утвердить новую редакцию Стандарта ведения деятельности по

финансовому планированию и финансовому консультированию СРО НАСФП,

разработанную Комитетом по стандартам СРО НАСФП

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить новую редакцию Стандарта ведения деятельности по финансовому

планированию и финансовому консультированию СРО НАСФП

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

Сафиулин М.Ш. V

Тараповский А.П. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

Вопрос повестки 3. По третьему вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением создать Правовой комитет СРО НАСФП, утвердить положение «О

5

Правовом комитете СРО НАСФП», а также утвердить состав Правового комитета СРО

НАСФП и назначить Алексея Денисова Председателем Правового комитета СРО НАСФП

Решения, поставленные на голосование:

1. Создать Правовой комитет СРО НАСФП
2. Утвердить положение «О Правовом комитете СРО НАСФП»
3. Утвердить следующий состав Правового комитет:

Антуфьева Наталья Геннадьевна
Баева Екатерина Павловна
Банайтене Инна Александровна
Буганова Мадина Амербиевна
Денисов Алексей Михайлович
Кикевич Сергей Владимирович
Красавина Елена Валерьевна
Кудряшов Владлен Юрьевич
Кузнецова Майя Константиновна
Наумов Сергей Сергеевич
Немихин Виктор Сергеевич
Родин Алексей Леонидович
Сапожникова Виктория Александровна
Требина Елена Владимировна

4. Назначить Председателем Правового Комитета СРО НАСФП Денисова Алексея

Михайловича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП За Против Воздержался
Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

Сафиулин М.Ш. V

Тараповский А.П. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решения приняты.

Вопрос повестки 4. По второму вопросу повестки выступил директор НАСФП Паранич

А.В. с предложением утвердить аудиторскую компанию ООО «Аренс-Консалт» аудитором

СРО НАСФП

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить аудиторскую компанию ООО «Аренс-Консалт» аудитором СРО НАСФП

Итоги голосования:
Член Совета НАСФП За Против Воздержался

Косолапов Е.В. V

Васильев М.Ю. V

6

Кикевич С.В. V

Баева Е.П. V

Красавина Е.В. V

Лазерсон Дж. V

Сафиулин М.Ш. V

Тараповский А.П. V

ИТОГО: 8 0 0
В голосовании участвовали более половины членов Совета (8 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 8 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал

Паранич А.В.
 Решение принято.

В пятом вопросе повестки «Разное» состоялось обсуждение конфликтной ситуации с СРО

АМИКС, а также вопрос создания учебного пособия по финансовому планированию.

Председатель Совета                 С.В. Кикевич